Participantes e Assistidos dos Planos ExecPrev e LegisPrev, assim relacionados na base de votantes
emitida pela Fundação em 01/03/2025, ou seja, 6 (seis) meses antes da data prevista para o início do
período de votação, nos termos do Artigo 32 do Regulamento Eleitoral. Tolalizam-se na data de corte,
114.929 (cento e quatorze mil novecentos e vinte e nove) eleitores, sendo 92.104 (noventa e dois mil cento
e quatro ) elegíveis.

1.3. O quórum mínimo para homologação da eleição de 2025 é de 10% do total de eleitores ou
11.493 (onze mil quatrocentos e noventa e três) eleitores habilitados a votar.

2. DA PARTICIPAÇÃO
2.1. Para os cargos referentes aos Conselhos Deliberativo e Fiscal, poderão se candidatar os
Participantes e Assistidos dos Planos ExecPrev e LegisPrev habilitados na forma do item 1.1 acima, bem
como atendam todos os requisitos previstos nos arts.